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Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt 
belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle. Svar på 
remiss, SSAB 2024/137 

 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har i budget för 2023 gett miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i uppdrag att i samarbete med 
kommunstyrelsen, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna ta fram 
en strategi för stadens utomhusbelysning.  
 
AB Stockholmshem har ombetts yttra sig över framtagen strategi 
”Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt 
plats, vid rätt tillfälle”.  
 
Syftet med strategin är att möjliggöra ett stadsövergripande och 
gemensamt arbetssätt för belysning i förhållande till biologisk 
mångfald, energi- och resurseffektivisering, gestaltning och 
anpassning till stadsbild, ljusföroreningar samt trygghet och 
säkerhet. 

Bolagets synpunkter 
Bolaget instämmer i tjänsteutlåtandet gällande att Trafiknämnden 
ska vara den instans som ansvarar för belysning av allmän plats. 
Vidare ser vi en nytta med en strategi som tar ett samlat grepp kring 
belysningsfrågan utifrån de fem fokusområdena som samtliga är av 
stor vikt och där olika behov behöver balanseras.  
 
Bolaget håller med om behovet av att omhänderta trygghetsbehoven 
i samband med planering och beslut av strategier för belysning då 
det är en central del i trygghetsskapande åtgärder. Belysning är ett 
viktigt verktyg för att signalera hur en plats är tänkt att användas 
och kan påverka upplevelsen hos boende i området som berörs. Det 
är viktigt att belysa på rätt sätt och i rätt miljö för att den önskade 
effekten ska uppnås. Ljusa, vertikala, ytor är minst lika viktiga för 
känslan av trygghet som en jämn gatubelysning.  
 
Av forskningsrapporten ”Trygg stadsmiljö” framgår att god 
belysning minskar antalet brott och har även påverkar den upplevda 
tryggheten. Även Länsstyrelsen i Blekinge hänvisar i sin vägledning 
till ett stort antal undersökningar (21 st) som genomförts och visar 
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på slutsatsen att ”gatubelysning är en effektiv insats för att 
motverka brott i offentlig miljö”.  
 
Bolaget instämmer också i att det är viktigt att ta hänsyn till 
biologisk mångfald och ekosystem och att undvika negativa effekter 
av ljusföroreningar, som t ex för mycket belysning, fel val av 
armaturer, fasadbelysningar och vitt starkt ljus.  
 
När det gäller belysning i bostadsområden så är det viktigt att 
inkludera total ekonomi över hela livscykeln. Det är positivt att 
strategin innehåller ett kapitel om drift och underhåll och att det 
tydliggörs att verksamheternas behov skiljer sig åt, med utrymme 
att utforma riktlinjer utifrån respektive verksamhets förutsättningar.  
 
Ett förslag till tillägg är att de intressenter som har verksamhet som 
berörs av Trafiknämndens projekt och/eller ombeds upplåta mark 
för allmänna belysningsinstallationer bjuds in till samråd där 
strategins fokusområden och stadens strategiska mål för belysning 
blir styrande. 
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